2024年６月11日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 カ チ タ ス

代表者名 代表取締役社長 新井 健資

（コード：8919 東証プライム）

問合せ先 取締役管理本部長 横田 和仁

（TEL．03-5542-3882）

消費税の更正処分等の取消請求訴訟に関する上告受理申立てに関するお知らせ

2024年５月30日公表の「当社が提起していた消費税の更正処分等の取消請求訴訟に係る判決に関す

るお知らせ」に記載の通り、当社は、2020年４月28日に関東信越国税局（以下、「国税当局」とい

う。）より受領した「消費税及び地方消費税の更正通知書並びに加算税の賦課決定通知書」（以下、

「更正処分等」という。）について、国税当局に対し更正処分等の取消しを求める訴訟を提起してお

りましたが、東京高等裁判所より当社の控訴を棄却する旨の判決（以下、「原判決」という。）の言

渡しを受けました。

その後、当社は、訴訟代理人と判決内容を精査してまいりましたが、原判決には到底承服できない

ことから、2024年６月11日開催の取締役会により、原判決を不服とする最高裁判所宛ての上告受理申立

て（以下、「本件申立て」という。）をすることを決議いたしましたのでお知らせいたします。

なお、本件申立てによる連結業績に与える影響はありません。

以上

（参考情報）更正処分等に関連する過去の適時開示

2020年４月28日 関東信越国税局からの更正通知書受領及び業績予想の修正に関するお知らせ

2021年３月23日 「関東信越国税局からの更正通知書受領（2020年4月28日）」の諸対応に関す

るお知らせ

2022年４月28日 関東信越国税局からの税務調査に関わる特別損失計上のお知らせ

2022年７月11日 関東信越国税局からの更正通知書受領に関するお知らせ

2023年４月27日 当社子会社に対する名古屋中税務署からの更正通知書受領及び業績予想の修正

に関するお知らせ

2023年５月25日 当社が提起していた消費税の更正処分等の取消請求訴訟に係る判決に関するお

知らせ

2023年６月８日 消費税の更正処分等の取消請求訴訟に関する控訴の提起に関するお知らせ

知らせ

2024年５月30日 当社が提起していた消費税の更正処分等の取消請求訴訟に係る判決に関するお

知らせ

https://ssl4.eir-parts.net/doc/8919/tdnet/1820882/00.pdf
https://ssl4.eir-parts.net/doc/8919/tdnet/1946562/00.pdf
https://ssl4.eir-parts.net/doc/8919/tdnet/1946562/00.pdf
https://ssl4.eir-parts.net/doc/8919/tdnet/2112384/00.pdf
https://ssl4.eir-parts.net/doc/8919/tdnet/2155968/00.pdf
https://ssl4.eir-parts.net/doc/8919/tdnet/2266892/00.pdf
https://ssl4.eir-parts.net/doc/8919/tdnet/2266892/00.pdf
https://ssl4.eir-parts.net/doc/8919/tdnet/2287548/00.pdf
https://ssl4.eir-parts.net/doc/8919/tdnet/2287548/00.pdf
https://ssl4.eir-parts.net/doc/8919/tdnet/2297091/00.pdf
https://ssl4.eir-parts.net/doc/8919/tdnet/2287548/00.pdf
https://ssl4.eir-parts.net/doc/8919/tdnet/2451991/00.pdf
https://ssl4.eir-parts.net/doc/8919/tdnet/2287548/00.pdf